ul .  Kur zawska  9  ·  02-296 Warszawa ·  Te l :  +48  22  577 11  00  ·  Fax :  +48  22  577 11  11  ·  b iu ro@kamst rup.pl  ·  www.kamst rup.pl
MULTICAL® 601
MULTICAL® 601 jest uniwersalnym prze-
licznikiem do pomiaru energii cieplnej i
chłodniczej, w instalacjach wodnych o
temperaturze mierzonego czynnnika w
zakresie od 2°C do 180°C.
Może być konfigurowany z przetwor-

	 Dane mechaniczne� 12
	 Materiály	�  12
	 Sposób zamawiania� 13
	 Akcesoria� 14
	 Pasmo tolerancji� 14
	 Rysunki wymiarowe� 15
MULTICAL® 601
K A R T A  K A T A L O G O W A
35810500_H1_PL_01.2012
Funkcje przelicznika
Obliczanie energii
MULTICAL® 601 oblicza energię w oparciu o algorytm opisany w EN 1434-1:2004, zgodnie z którym,
zastosowano międzynarodową skalę temperatury (ITS-90) przy ciśnieniu 16 bar.
Metodę obliczania energii ogólnie można opisać równianiem:
Energy = V x ∆Θ x k.
gdzie:
V 	 jest zmierzoną objętością czynnika
∆Θ	 jest zmierzoną różnicą temperatury
k	 współczynnik ciepła właściwego wody
Podstawową jednostką kalkulacji energii w przeliczniku jest [Wh], która na wybraną jednostkę główną
przelicznika, jest przeliczana zgodnie z tabelą obok.
E [Wh] = V x ∆Θ x k x 1000
E [kWh] = E [Wh] / 1.000
E [MWh] = E [Wh] / 1.000.000
E [GJ] = E [Wh] / 277.780
E [Gcal] = E [Wh] / 1.163.100
Zastosowania
MULTICAL® 601 obsługuje 9 różnych formuł obliczania energii E1...E9, które są obliczane równolegle
podczas każdej integracji, niezależnie od tego jak przelicznik został skonfigurowany.
Typy energii od E1 do E9 są obliczane jako:
E1=V1(T1-T2)k	 Energia cieplna		  (V1 zasilanie lub powrót)
E2=V2(T1-T2)k	 Energia cieplna		  (V2 na powrocie)
E3=V1(T2-T1)k	 Energia chłodu 		  (V1 zasilanie lub powrót)
E4=V1(T1-T3)k	 Energia zasilania
E5=V2(T2-T3)k	 Energia powrotu lub cyrkulacji
E6=V2(T3-T4)k	 Energia wody zimnej, oddzielna
E7=V2(T1-T3)k	 Energia wody zimnej, zasilanie
E8=m³xT1	 (Przewód zasilający)
E9=m³xT2	 (Przewód powrotny)
Przedstawione powyżej typy energii MULTICAL® 601 zapewniają obliczanie energii w większości typów
spotykanych instalacji zarówno grzewczych jak i chodniczych, w otwartych i zamkniętych systemach.
W zależności od konfiguracji, wszystkie dane obliczonej energii, niezależnie od jej typu, mogą być
dostępne na wyświetlaczu.
MULTICAL® 601
K A R T A  K A T A L O G O W A
4 5810500_H1_PL_01.2012
Pomiar przepływu
MULTICAL® 601 wyświetla chwilową wartość przepływu w zależności od typu podłączonego przetwornika
przepływu:
− Dla przetworników ultradźwiękowych aktualizacja wskazania wartości przepływu chwilowego odbywa
    się co 10 sekund.
− Dla przetworników mechanicznych (zazwyczaj z nadajnikiem impulsów typu Reed),aktualizacja
    wskazania wartości przepływu chwilowego odbywa się na bazie zmierzonych odstępów czasu
    pomiędzy impulsami i jest aktualizowana po każdym otrzymanym impulsie.
Funkcje przelicznika
Przykład 4:
Otwarty system z 2 przepływomierzami
Przykład 3:
2 obiegi grzewcze ze wspólnym zasilaniem
Przykład 1:
Zamknięty system grzewczy z 1 lub 2 przepływomierzami
Przykład 2:
Zamknięty system grzewczy z 2 przepływomierzami
MULTICAL® 601
K A R T A  K A T A L O G O W A
55810500_H1_PL_01.2012
Funkcje przelicznika

Konsola montażowa	 PC + 30% glass
Materiály
Sposób zamawiania
Typ listwy zaciskowej
Pt100     2-u przewodowe (T1-T2)         A
Pt500     4-u przewodowe (T1-T2)         B
Pt500     2-u przewodowe (T1-T2-T3)   C
Pt500     4-u przewodowe (T1-T2) i wejście imp. 24 V D
Moduły TOP
Bez modułu 0
RTC (Real Time Clock) 1
RTC + kalkulacja ∆Energii + rejestr godzinowy 2
RTC + ograniczenie PQ lub ∆t + rejestr godzinowy 3
RTC + wyjścia impulsowe + rejestr godzinowy 5
RTC + zgodność z 66-C + wyjścia impulsowe(CE/CV) 6
RTC + M-Bus 7
RTC + 2 wyjścia impulsowe CE/CV (energia/objętość) + rejestr godzinowy 8
RTC + Przyrost przepływu + rejestr godzinowy 9
RTC + 2 wyjścia impulsowe CE i CV + ejestr danych godzinowych + harmonogram A
RTC + 2 wyjścia impulsowe CE i CV + programowalny rejestr B
MULTICAL® 601   Typ 67-        
MULTICAL® 601
K A R T A  K A T A L O G O W A
135810500_H1_PL_01.2012
Moduły BASE
Bez modułu 00
Dane (RS232) + wejścia impulsowe (VA/VB) 10
M-Bus slave + wejścia impulsowe 20
RadioRouter + impulsní vstupy 21
Programowalny rejestr + RTC + wejścia 4...20 mA + wejścia impulsowe 22
2 x wyjścia 0/4…20 mA 23
LonWorks, FTT-10A + wejścia impulsowe 24
Radio + wejścia impulsowe (z anteną wewnętrzną) 25